
Toruń, dn. 15 czerwca 2023 r. 
 
L.dz. SSM.DZP.200.32.2023 
 
 
dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publiczne w trybie przetargu nieograniczonego na 
dostawę stymulatorów i kardiowerterów wraz z wyposażeniem.   
 
 

W związku ze skierowanymi przez Wykonawców w dniach: 2.06.2023 r., 5.06.2023 r., 9.06.2023 r., 

11.06.2023, 12.06.2023 r.  pytaniami do SWZ Specjalistyczny Szpital Miejski im. M. Kopernika w Toruniu 

informuje o ich treści i udzielonej na nie odpowiedzi. 

 
Pytanie 
Zadanie 1 - Czy Zamawiający zgodzi się na stymulatory jedno i dwujamowe z czułością komorową w zakresie 
0,5- 7,5 mV? 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający wyraża zgodę. 
 
Pytanie 
Czy Zamawiający w Zadaniu 2 pkt 2 dopuści stymulator serca dwujamowy z dostępnymi trybami stymulacji 
DDD(R), DDI(R), DOO(R), DVI(R)? 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytania j/n - dotyczy zad. Nr 3: 
Pozycja1: Czy Zamawiający dopuści kardiowertery o możliwości konfiguracji impulsu AX-B i B-AX 
niezależnie, o dostarczonej energii impulsu wysokoenergetycznego 35 J, posiadające funkcję Twave 
zapobiegającą oversensingowi załamka T, objętości 33 ml, bez możliwości programowania obu faz impulsu, 
spadku napięcia? Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pozycja 1B: Czy Zamawiający dopuści elektrody defibrylujące o długości 55, 58, 62, 65 cm? Pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pozycja 2: Czy Zamawiający dopuści kardiowertery o możliwości konfiguracji impulsu AX-B i B-AX 
niezależnie, o dostarczonej energii impulsu wysokoenergetycznego 35 J, posiadające funkcję Twave 
zapobiegającą oversensingowi załamka T, objętości 33 ml, bez możliwości programowania obu faz impulsu, 
spadku napięcia, bez automatycznych testów umożliwiających dobór opóźnienia AV/PV ale posiadające 
automatyczny  algorytm MVP pomagający unikać stymulacji komorowej zwiększający odstęp AV oraz 
algorytm Tate Adaptive AV delay regulujący odstęp AV w zależności od częstości wykrywanej przez sensor? 
Pozostałe parametry bez zmian. 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pozycja 2B: Czy Zamawiający dopuści elektrody defibrylujące o długości 55,58, 62, 65 cm? Pozostałe 
parametry bez zmian. 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pozycja 2C: Czy Zamawiający dopuści elektrody stymulujące o długościach 45,52,58 cm? Pozostałe 
parametry bez zmian 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający dopuszcza. 
 
 



Pytania j/n dotyczy zad. Nr 4: 
Pozycja nr 1: Czy Zamawiający dopuści kardiowertery o masie 77g, grubości 13 mm, trzech strefach arytmii 
komorowej VT, VF, FVT via VF lub FVT via VT, z terapiami 50Hz, Ramp, Burst+, kardiowersja, z sześcioma 
wyładowaniami o maksymalnej energii w ramach jednego epizodu, polaryzacji ostatniego wyładowania 
programowanego ręcznie, o czułości komorowej programowalnej w zakresie 0,15 – 1,2 mV, bez sensorów 
Apnea Scan, Thoracic Impedance, Night Heart Rate, Sleep Incline, zawierające algorytm automatycznie 
mierzący próg stymulacji o automatyczne dostosowujący amplitudę impulsu w zależności od zmierzonego 
progu, z możliwością ręcznego zaprogramowania trybu MRI Scan? 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pozycja nr 2: Czy Zamawiający dopuści kardiowertery o masie 77g (złącze DF1) oraz 78 g (złącze DF4), 
grubości 13 mm, trzech strefach arytmii komorowej VT, VF, FVT via VF lub FVT via VT, z terapiami 50Hz, 
Ramp, Burst+, kardiowersja, z sześcioma wyładowaniami o maksymalnej energii w ramach jednego epizodu, 
polaryzacji ostatniego wyładowania programowanego ręcznie, o żywotności 9,2 lat przy 15% stymulacji w 
trybie DDD z amplitudą 2,5V, przy impedancji 600 ohm, czułości komorowej programowalnej w zakresie 
0,15 – 1,2 mV,bez sensorów Apnea Scan, Thoracic Impedance, Night Heart Rate, Sleep Incline, zawierające 
algorytm automatycznie mierzący próg stymulacji o automatyczne dostosowujący amplitudę impulsu w 
zależności od zmierzonego progu, z możliwością ręcznego zaprogramowania trybu MRI Scan? 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pozycja nr 3: Czy Zamawiający dopuści elektrody defibrylujące o długościach 55,58,62,65 cm? 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pozycja nr 4: Czy Zamawiający dopuści elektrody stymulujące o długościach 45, 52, 58 cm? 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 
Umowa. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do projektu umowy (załącznik numer 2 do SWZ) zapisów 
dotyczących zapewnienia warunków przechowywania i transportu, o których mowa w art. 14 ust. 3 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie 
wyrobów medycznych: „Zamawiający zapewni, aby wyroby medyczne objęte zakresem przedmiotowej 
umowy były przechowywane i transportowane wewnętrznie w ramach ośrodka zgodnie z warunkami 
określonymi przez producenta.” 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 
1.Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie załącznika do umowy w postaci umowy przechowania, której 
wzór przesyłamy w załączeniu? (dot. §2 ust. 3) 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 
2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisu o wykorzystaniu w pierwszej kolejności towarów 
z najkrótszym terminem ważności? (dot. §2 ust. 3) 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 
3. Czy Zamawiający uzupełni projekt umowy o zapis, że na podstawie art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług udziela Wykonawcy zgody na wystawianie i przesyłanie faktur, 
duplikatów faktur oraz ich korekt, a także not obciążeniowych i not korygujących w formacie pliku 
elektronicznego PDF na wskazany przez siebie adres poczty e-mail, ze wskazanych w umowie adresów 
poczty e-mail Wykonawcy? 
Odpowiedź na pytanie 



Zamawiający dopuszcza. 
 
Pytanie 
4. W celu zapewnienia równego traktowania Stron i umożliwienia Wykonawcy sprawdzenia zasadności 
reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 12 projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie 
reklamacji. 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 
5. Czy w celu miarkowania kar umownych Odbiorca dokona modyfikacji istotnych warunków umowy w 
zakresie zapisów § 9 ust. 1, 2:  
1. Dostawca zapłaci Odbiorcy kary umowne:  
1) za zwłokę w dostawie przedmiotu umowy w wysokości 0,10% wartości brutto niedostarczonych w 
terminie towarów za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości brutto 
niedostarczonych w terminie towarów 
2) w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 2,5% wartości brutto umowy, o 
której mowa w § 5 ust. 1 niniejszej umowy.  
2.W przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stronie Dostawcy, Dostawca zapłaci Odbiorcy 
karę umowną w wysokości 10% wartości niezrealizowanej części umowy brutto, określonej w § 5 ust. 1 
niniejszej umowy 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 
1. Prosimy o doprecyzowanie wzoru umowy dostawy dotyczącej części 1, 2, 3, 4 znajdującej się w Załączniku 
nr 2 do SWZ ‐ projektowane postanowienia umowy poprzez dodanie § 4 ust. 1a o następującej treści: 
„Własność wyrobów znajdująca się w „banku” przechodzi na Odbiorcę w momencie pobrania wyrobów z 
„banku” przez Odbiorcę.” 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający modyfikuje treść paragrafu 4 ust.1 poprzez dodanie kolejnego zdania w brzmieniu j/n: 
„Wyroby znajdujące się w „banku” pozostają własnością Dostawcy do czasu pobrania ich z „banku” przez 
Odbiorcę. Z chwilą pobrania wyrobów z „banku” przez Odbiorcę ich własność przechodzi na Odbiorcę”.” 
 
Pytanie 
2. Prosimy o doprecyzowanie wzoru umowy dostawy dotyczącej części 5 znajdującej się w Załączniku nr 2 
do SWZ ‐ projektowane postanowienia umowy poprzez dodanie § 4 ust. 1a o następującej treści: „Własność 
wyrobów znajdująca się w „banku” przechodzi na Odbiorcę w momencie pobrania wyrobów z „banku” przez 
Odbiorcę.” 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający modyfikuje treść paragrafu 4 ust.1 poprzez dodanie kolejnego zdania w brzmieniu j/n: 
„Wyroby znajdujące się w „banku” pozostają własnością Dostawcy do czasu pobrania ich z „banku” przez 
Odbiorcę. Z chwilą pobrania wyrobów z „banku” przez Odbiorcę ich własność przechodzi na Odbiorcę”.” 
 
Pytanie 
3. Prosimy o doprecyzowanie wzoru umowy dostawy dotyczącej części 1, 2, 3, 4 znajdującej 
się w Załączniku nr 2 do SWZ ‐ projektowane postanowienia umowy poprzez nadanie § 4 
ust. 1 zdanie drugie następującego brzmienia: „Odbiorca odpowiada za przedmiot umowy 
przechowywany w „banku”, w tym za jego uszkodzenie, przypadkową utratę lub 
kradzież.” 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 
4. Prosimy o doprecyzowanie wzoru umowy dostawy dotyczącej części 5 znajdującej się w 
Załączniku nr 2 do SWZ ‐ projektowane postanowienia umowy poprzez nadanie § 4 ust. 1 
zdanie drugie następującego brzmienia: „Odbiorca odpowiada za przedmiot umowy 
przechowywany w „banku”, w tym za jego uszkodzenie, przypadkową utratę lub 
kradzież.” 



Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 
5. Prosimy o doprecyzowanie wzoru umowy dostawy dotyczącej części 1, 2, 3, 4 znajdującej się w Załączniku 
nr 2 do SWZ ‐ projektowane postanowienia umowy poprzez dodanie § 4ust. 5a o następującej treści: 
„Odbiorca nie jest uprawniony do pobrania z depozytu. wyrobów, którym upłynął termin ważności. W 
przypadku, gdyby Odbiorca posiadał w „banku” więcej niż jeden sprzęt danego rodzaju, Odbiorca 
zobowiązuje się do pobrania w pierwszej kolejności sprzętu o krótszym terminie ważności, zgodnie z zasadą 
first expired/first out.” 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 
6. Prosimy o doprecyzowanie wzoru umowy dostawy dotyczącej części 5 znajdującej się w Załączniku nr 2 
do SWZ ‐ projektowane postanowienia umowy poprzez dodanie § 4 ust.5a o następującej treści: „Odbiorca 
nie jest uprawniony do pobrania z depozytu wyrobów, którym upłynął termin ważności. W przypadku, 
gdyby Odbiorca posiadał w „banku” więcej niż jeden sprzęt danego rodzaju, Odbiorca zobowiązuje się do 
pobrania w pierwszej kolejności sprzętu o krótszym terminie ważności, zgodnie z zasadą first 
expired/first out.” 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z SWZ. 
 
Pytanie 
7. Czy Zamawiający zgadza się podawać dodatkowo w każdym zamówieniu lub informacji o pobraniu numer 
katalogowy zamawianych wyrobów, numer umowy zawartej pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym, na 
podstawie której Zamawiający składa zamówienie oraz adres poczty elektronicznej Zamawiającego służący 
do odbierania faktur elektronicznych? W przypadku uwzględnienia, prosimy o uzupełnienie wzoru umowy 
(załączonego do SWZ) zgodnie z art. 286 ust. 1 P.z.p., poprzez umieszczenie we wzorze postanowienia 
dotyczącego dodatkowych elementów podawanych w treści zamówienia. 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z SWZ (ta informacja jest zawarta w załączniku nr 4 do umowy). 
 
Pytanie 
8. Czy Zamawiający akceptuje stosowanie faktur elektronicznych zgodnie z art. 106n ust. 1 ustawy z dnia 11 
marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2022 r. poz.931)? 
Odpowiedź na pytanie 
Zgodnie z SWZ (ta informacja jest zawarta w załączniku nr 3 do umowy). 
 
 
Pozostałe warunki SWZ nie ulegają zmianie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dnia 15/06/2023 r. odpowiedzi na pytania do SWZ zamieszczono na stronie prowadzonego postępowania 


